
 Denumire indicator

Influente asupra bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2022
al Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate
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VENITURI - TOTAL

I.VENITURI CURENTE

B.CONTRIBUTII DE ASIGURARI

CONTRIBUTIILE ANGAJATORILOR

 Contributii de asigurari sociale de sanatate datorate de angajatori

 Contributii pentru concedii si indemnizatii

CONTRIBUTIILE ASIGURATILOR

 Contributii de asigurari sociale de sanatate datorate de asigurati

 Contributia individuala de asigurari sociale de sanatate datorata de persoanele 
care realizeaza venituri din activitati desfasurate in baza 
contractelor/conventiilor civile incheiate potrivit Codului civil, precum si a 
contractelor de agent
 Contributia individuala de asigurari sociale de sanatate datorata de persoanele 
care realizeaza venituri din arendarea bunurilor agricole
 Regularizari

 Contributii pentru concedii si indemnizatii datorate de asigurati

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE

VENITURI DIN PROPRIETATE

 Alte venituri din proprietate

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

DIVERSE VENITURI

 Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive

 Venituri din compensarea creantelor din despagubiri

 Alte venituri

IV SUBVENTII

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT

 Subventii primite de bugetul fondului national unic de asigurari sociale de 
sanatate pentru echilibrare
Sume alocate din bugetul de stat, altele decat cele de echilibrare, prin bugetul 
Ministerului Sanatatii
 Sume alocate bugetului Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate,
pentru acoperirea deficitului rezultat din aplicarea prevederilor legale 
referitoare la concediile si indemnizatiile de asigurari sociale de sanatate
TOTAL GENERAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL III DOBANZI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI 
PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020
II.Credite bugetare

CHELTUIELI - TOTAL

243.236

157.103

157.103

164.495

163.187

1.308

-7.392

17.469

76

1.255

-26.416
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239
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2.180

144

-2.563

86.133

86.133

86.133

217.665

-130.000

-1.532
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718.236
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I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL III DOBANZI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI 
PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020
II.Credite bugetare

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL III DOBANZI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE  ADMINISTRATIEI 
PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020
II.Credite bugetare

SANATATE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL III DOBANZI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI 
PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020
II.Credite bugetare

EXCEDENT(+)/DEFICIT(-)
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